
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

INSTITUIDO PLEA LEI 285/2018
TERCEIROS

ISSN: 2966-0181

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 540 / 2024 :: TERÇA, 14 DE MAIO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

14
/0

5/
20

24
 1

7:
03

:5
6

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 152/2024 - REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 007/2024 .................................. 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 176/2024 - REF.: DISPENSA Nº 004/2024 ............................................. 1 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 152/2024 - REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 007/2024 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 152/2024 - REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 007/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 021/2024. PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE e do outro lado  Arivelto Lopes de Carvalho. OBJETO: Locação de um bem imóvel situado em Balsas - MA, 
que funcionará como casa de apoio para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Formosa 
da Serra Negra/MA. VALOR GLOBAL: R$ 13.500,00 (Treze Mil, Quinhentos reais). DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 
10.301.0002.2039.0000 Manut. das Ativ. da Secretaria Municipal de Saúde 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa física . PRAZO DE VIGÊNCIA: será até 31 de dezembro de 2024 contados a partir da assinatura 
do contrato. BASE LEGAL:  art. 74 da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021. DATA DA ASSINATURA: 15 de abril 
2024. SIGNATÁRIOS: FERNANDA SOARES DE SOUZA – Secretária Municipal de Saúde, pela LOCATÁRIA e  
Arivelto Lopes de Carvalho pela LOCADOR. Formosa da Serra Negra/MA, 25 de abril de 2024. Fernanda Soares 
de Souza: Secretária Municipal de Saúde. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 176/2024 - REF.: DISPENSA Nº 004/2024 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 176/2024 - REF.: DISPENSA Nº 004/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
025/2024 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do SECRETARIA MUNICIPAL DE  
INFRAESTRUTURA DE FORMOSA DA SERRA NEGRA e a empresa RIO NEVES LOCACAO, SERVICOS E 
CONSTRUCOES LTDA, CNPJ nº 13.500.739/0001-04 - OBJETO: Contratação de empresas especializada na 
construção de base de concreto armado com reservatórios e distribuição de água no Bairro Alvorada, na cidade de 
Formosa da Serra Negra - MA - VALOR GLOBAL: R$ 74.829,80 (setenta e quatro mil, oitocentos e vinte nove reais 
e oitenta centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 15.512.0024.1034.0000, CONSTRUÇÃO DE SISTEMAS DE 
ABASTECIMENTO D’ÁGUA, 4.4.90.51.00  - PRAZO DE VIGÊNCIA: de 12 (doze) meses, contados da assinatura 
do contrato - BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável – DATA DA 
ASSINATURA: 09 de maio de 2024 - SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Infraestrutura por seu responsável 
legal a Sr. Silvino Santos Costa.CONTRATANTE e a empresa RIO NEVES LOCACAO, SERVICOS E 
CONSTRUCOES LTDA por seu representante leal o Sr. Luiz Silveira Lima Junior CONTRATADA, Formosa da Serra 
Negra – MA, 14 de maio de 2024. Silvino Santos Costa – Secretário Municipal de Infraestrutura. 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 26a3e3e9e1f29ffb2212a9921bf82e3b76aa8005

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 540 / 2024 :: TERÇA, 14 DE MAIO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

14
/0

5/
20

24
 1

7:
03

:5
6

P
ág

in
a 

2 
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA   -  AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO  PORTARIA 101/2022

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 14/05/2024 17:03:56

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 26a3e3e9e1f29ffb2212a9921bf82e3b76aa8005

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br
	2024-05-14T20:04:00+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




